ALACER et **ALACRIS**, *e, gen. com. Prompt, agile, léger*. SYN. Erectus, hilaris, paratissimus.) Timidus, perterritus. PHRAS. Alacer juvenis est, *ce jeune homme est actif*. Lætus, erectus, inflammato animo juvenis est; fortis et animosus; impiger ad labores; vigor illi ingens juventæ inest, lætus illi, erectusque animus est; celsus et spe propinqua animosior est juvenis; alacer est et plenus spiritu; insigni alacritate juvenis est; strenuus suapte ingenio, celsus corpore, vultuque ita læto, ut quos in studiorum contentione nactus est æmulos, vicisse jam crederetur. Alacri est, parato et expedito ad omnia animo. USUS: Lætus et alacer ad tutandam rempublicam: ad hostes invadendos. Animus, vultus alacer. Feræ bestia, alacres, et erectæ ad nocendum. Vide hominem erecto, alacri, prompto, cælo vultu huc illuc intuentem. Cf. Animus, Fortis.

ALACRITAS, *atis, f. Vivacité, ardeur*. SYN. Læticia gestiens, animi vigor, studium, cupiditas, nimia facilitas. PHRAS. Alacritate summa in prælium eunt, *ils vont au combat avec une grande ardeur*. Inflammatis in prælium animis eunt; feroces et suapte ingenio, et adhortantium pleni vocibus pugnam capessunt. Juvante vigore vividi, alacres et spiritu pleni in hostem irruunt. Hostem excipiunt celsi corpore, vultuque ita læto, ut vicisse jam crederes. USUS: 1. Inanis alacritas non multum ab amentia differt. 2. Alacritatem afferre, *mettre de l'entrain*. Frequentia auditorum miram alacritatem dicenti affert, addit, fert; in dicente excitat. 3. Alacritatem tollere, *enlever l'ardeur*. Contra infrequentia dicentis alacritatem omnem eripit, aufert, delet, extinguit.

ALARIUS, *a, um, vel ALARIS, e, gen. com. Qui appartient aux ailes de l'armée*. Alarios socios remisit. Alarius utendum non duxit, *cavaliers auxiliaires que l'on plaçait aux ailes*.

ALAUDÆ, arum, f. *La légion des Alaudes*. Legio quædam Romana, ab Alauda ave, alouette, dicta. USUS: Alaudæ, cæterique veterani rem strenue gessere.

ALBĀTUS, a, um, *Vêtu de blanc*. SYN. Albo indutus.)(Atratus. USUS: Ipse epuli dominus albus accumbat.

ALBESCIT, *Le jour commence*. SYN. Fit album. USUS: Mare a sole albescit, albescit die.

ALBUM, i, n. *Tableau, liste*. SYN. Tabula, in qua nomina alicujus ordinis, vel res gestæ breviter notabantur, ut populo fieret copia. USUS: Album Senatorium, Judicum, Decurionum.

ALBUS, a, um, *Blanc*. SYN. Candidus.)(Ater, niger. PHRAS. Manibus est mire candidis, *ses mains sont d'une extrême blancheur*. Manibus est gypsatisimis; eximio est manuum candore. Albidis, cretatis, candidulis est manibus. USUS: Albus color DEO decorus. Ater, an albus sis, ignoro, de homine ignoto, et parum curando. Quasi albam avem, sic probum virum respiciunt.